1

ПРОТОКОЛ № 25/23
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Ассоциации Саморегулируемой организации
«Объединение строителей Приокского региона»

Дата проведения заседания: 15.08.2023 г.
Место проведения заседания: г. Тула, пос. Косая гора, ул. Трудовая, д. 5
Время начала проведения заседания: 09:00
Время окончания проведения заседания: 10:00
Основание проведения заседания:
по инициативе Председателя Совета Ассоциации
Присутствовали:
Председательствующий на собраниях Совета Ассоциации –
 Председатель Совета Ассоциации - Петров В.Н.
Члены Совета Ассоциации:
Чванов В.М., Ивашов Н.Д., Андросов Д.А., Козырев К.Е.
На заседание Совета Ассоциации без права голосования присутствовали:

Клепиков А.Н. –  Исполнительный директор Ассоциации;
Ведение протокола поручено секретарю совета Ассоциации Антиповой И.Н. (ведущий специалист
Ассоциации)
Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки заседания поручено Кренделевой О.В.
(специалист Ассоциации)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ
Слушали: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 7 (семи) членов
Совета для участия в заседании зарегистрировались 5 (пять) человек, что составляет 71% от общего
числа членов Совета.
Заседание Совета считается правомочным, т.к. на нем присутствует не менее 4 членов Совета.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
1.Рассмотрение вопроса о принятии организации ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК "БАТАШИ ПАРК" в члены

Ассоциации.

2. Рассмотрение вопроса об исключении организации из членов Ассоциации.

По первому вопросу повестки дня заслушан Исполнительный директор Ассоциации Клепиков А.Н.,
который выступил с предложением по результатам представленных документов в Ассоциацию,
принять организацию в члены Ассоциации:
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ
ЗАСТРОЙЩИК "БАТАШИ ПАРК"
ИНН 7100020518, ОГРН 1227100005406
АДРЕС:  300034, РОССИЯ, ТУЛЬСКАЯ ОБЛ., ГОРОД ТУЛА Г.О., ТУЛА Г., ТУЛА Г.,
ПУШКИНСКАЯ УЛ., Д. 57Б, ОФИС 1.3./ЭТ. 1
Поставили на голосование.
Принять организацию в члены Ассоциации:
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ
ЗАСТРОЙЩИК "БАТАШИ ПАРК"
ИНН 7100020518, ОГРН 1227100005406
АДРЕС:  300034, РОССИЯ, ТУЛЬСКАЯ ОБЛ., ГОРОД ТУЛА Г.О., ТУЛА Г., ТУЛА Г.,
ПУШКИНСКАЯ УЛ., Д. 57Б, ОФИС 1.3./ЭТ. 1
Голосовали:
 «За» - единогласно
Решили:
Принять организацию в члены Ассоциации:
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ
ЗАСТРОЙЩИК "БАТАШИ ПАРК"

 2

ИНН 7100020518, ОГРН 1227100005406
АДРЕС:  300034, РОССИЯ, ТУЛЬСКАЯ ОБЛ., ГОРОД ТУЛА Г.О., ТУЛА Г., ТУЛА Г.,
ПУШКИНСКАЯ УЛ., Д. 57Б, ОФИС 1.3./ЭТ. 1

По второму вопросу повестки дня заслушан Исполнительный директор Ассоциации Клепиков

Александр Николаевич, который выступил с предложением исключить организацию из состава

членов Ассоциации в связи с изменением адреса:

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КВАДРА-ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ"

ИНН 6829012680, ОГРН 1056882304489

ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС: 119017, РОССИЯ, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЯКИМАНКА, БОЛЬШАЯ ОРДЫНКА УЛ., Д. 40, СТР. 1

Основание исключения

Градостроительный кодекс Российской Федерации  Статья 55.6. часть 3 «…Членами

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, могут

быть только индивидуальные предприниматели и (или) юридические лица, зарегистрированные в том

же субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована такая саморегулируемая

организация, за исключением…»

Поставили на голосование.
Исключить организацию из членов Ассоциации:

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КВАДРА-ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ"

ИНН 6829012680, ОГРН 1056882304489

ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС: 119017, РОССИЯ, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЯКИМАНКА, БОЛЬШАЯ ОРДЫНКА УЛ., Д. 40, СТР. 1

 «За» - единогласно

Решили:

Исключить организацию из членов Ассоциации:

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КВАДРА-ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ"

ИНН 6829012680, ОГРН 1056882304489

ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС: 119017, РОССИЯ, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЯКИМАНКА, БОЛЬШАЯ ОРДЫНКА УЛ., Д. 40, СТР. 1

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации                                                 В.Н. Петров

 Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                                  И.Н. Антипова